S. Theophanis coniuge colloquium.

Ex Metaphr.

*Sur. Tom. 2. 12. Marttii,
ad verbum.*

Admirabilis hic vir status est Bizantii, ubi
pater eius æui breuis, virtutis non expers,
F 5 vti

vti nec gloriae militaris & opum citò defunctus
eum Cæsari commendauit. Bonis quidem bo-
nus ortus incertum quo casti ad nuptias sive sua
sponte, sive alieno impulsu deuenerit: Cum igi-
tur omnes ad hilaritatem profusi nuptiale con-
uiuum celebrarent, mens tamen rebus diuinis
vacans, & animi propositum explere cupiens na-
nimè obtundebatur. Nocte autem cum in cu-
biculo suo esset cum sponsa sua, & in lectulo cor-
sideret, & toto animo res diuinæ agitaret, suspi-
cio indicans desiderium suum sic eam alloqui a-
gressus est: Vitæ currículum, coniux & omnibus
patet, exiguum & incertum est. Nemo enim mor-
talium nouit quando mors sit accessuata, nosque
hinc ad futurum illud iudicium, quod omnibus
est commune, dimisiuta: in quo rerum gestarum
ratio seueris quæstionibus est reddenda, cum im-
parati nonnunquam & magnis peccatorum cu-
mulis onerati illuc homines rapiantur, & rerum
procreatarum pulchritudine spoliati, omnium
cruciaturum acerbitate atque igne conficientur
sempiterno: & cum bona quædam exigua, sita
men dicenda sunt bona, quæ specie tantum & o-
pinione sunt eiusmodi, possederint, innumerabili-
bus torqueantur calamitatibus, quæ n. orte ipsa
sunt grauiores. Atque ut interim taceam, quam
brevia haec sint atque instabilia: diuitiae nisi refæ-
illis utaris, vitiorum magis, quam virtutum sunt
ministræ, & multorum insidiis obnoxiae, & ante-
quam partæ sint, dilabuntur. Quid ipsa corporis
pulchritudo, quæ constat ex quadam coloris suae

*Consensu
suis cums
vesti-
giis o-
rum &
alicubi
nunc in
vsi.*

*Cause
pralete
conci-
nentia.*

uitate, atque apta figura membrorum, nonne vel tempore extinguitur, vel morbo deflorescit? Iam humana gloria quid inanius est praesertim si cum æterna illa, quam nec oculus vidit, nec auris audiuit, comparetur? Hanc qui mane adeptus est ignorat, an ad vesperam usque sit permanura. Quamobrem nihil est, cur numeretur in bonis. Quæ cum ita sint, si videtur, naturæ legibus renunciantes nostri iuris firmus, cœlestiaque spemus, & quæ perpetuæ non permanent, promptis animis reiiciamus, & aspernemur. Hæc atque alia multa ille corpore iuuenis, sed animo senex loquebatur, cum pura atque integra Christi conlunba & tortur solitudinis, & castitatis cupidior, quam nuptiarum, Christi amore succensa & mulierbem supérans infirmitatem, ac se se in omnibus quæ honesta essent, sponso suo sociam fore promittens ita respondit: Multò præstantius est, sponse chœrissime, virginitatis pulchritudinem semper integrum seruare, quam eam maxima ex parte corrumpere. Quis autem forepondeat, ut qui huic vitæ seruiunt, & liberis operam dant, voti compotes sint futuri. Nonne satius est, ut inanigi spe repudiata, quæ certa sunt, complectamur? Longè laudabilius est, ut leue Christi iugum ab adolescentia subeunte beatitudine, quæ inde sequitur, nos dignos præstemus, quam ut rebus istis caducis & inanibus omni studio incumbentes pessimi regiamur?

Antigoni & Euphrasie continentiae patrum expleto anno & virtutes coniugibus dignissimae: ex vitis Patrum Dec. S. Euphrasio.

Sur. Tom. 2. 13. Martii.

*Anti.
goni
lau.*

*Euphrosy-
nus.*

Imperante Theodosio piissimo Antigonus Bzantii amicitia eius & consiliis dandis florebat ob prudentiam dictorum factorumque, & in pauperes beneficentiam utpote soli cæsari opulentia secundus, ordine senator, nec nisi ad dignum Augusto opera adhortator. Duxit is vxorem quem caram Augustis, sanguine quoque cognitam Euphrosiam, pierate in Deum, pauperesque, & Ecclesiæ insignem: quæ assidua in templis cum lacrymis solita obsecrare. Porro cum nata ipsa esset filia, quam Euphrosiam dixerit, Antigonus uxori dixit: Nostri, quam inanis haec sit vita, quam breuis 80. vt summum, annorum multis æruminis permixta, at cælestis vita cum opibus eius perennis: & cur hanc non lucrari contendimus? Cur adhuc tenemur curis & opum laqueis fluxarum? Quorum actas nostra tam inaniter sine fructu salutis effluit? Euphrosia gemitu resoluta duplicatis ad cælum manibus respondit: id ipsum verum est, quod mente agitatum prior promere veritatem: pro hac mente sepius Deum precata Apostolicis verbis monita i. Cor. 7. Tempus breve est, reliquum est, & qui habent uxores tanquam non habentes

bentes sint: præterit enim figura huius mundi
transit mundus & concupiscentia eius: Quare ma-
ture cogitationes tuas ad opus transfer: opes cum
pauperibus diuide, ex quibus ad cætera nihil nos
comitabitur. Antigonus Deo gratus multa in eis
genos vius liberalitate admodum piè vitam insti-
tuit, postquam ab uxoris abstinuit commercio,
vno duntaxat anno superuixit, rebus suis bene
dispositis in pace sepultus est. Dolabant posthæc
vicem Euphrasie viro in ætate iuuenili orbatæ
post alterum annum & tertium mensem ipse cum
coniuge imperator, eiusque filiolam in suam tu-
telam materno precatu suscepitam quinqueannem
adhuc senatori ditissimo desponsarunt. Dum au-
tem nuptiæ protrahuntur, senator senioris Eu-
phrasie coniugium Augustæ intercessione ambi-
uit: at illa indignè ferens, se à matronis circumue-
niri, ipsas indignabunda à se repulit: & vt rescivit iterata
imperator coniugis interpellatione id tentatum, sed ipso
ipsam obiurgauit, quod animum Euphrasie à rita ad
mundanis curis, & maritali consortio iam pridem nuptiæ
alienatum ad ea reuocare conata esset oblita An-
tigoni macitorum & amicitiæ oblita honestatis catio.
imperatorio nomine dignæ: Cum autem orta Decli-
esset ad tempus simultas inter Augustos, doluit nat ana-
sua causa Euphrasia hanc ortam, adeò ut vix à li- le su-
mine mortis abesset: itaque in Aegyptum ad suas multæ
facultates vtendas cum filia migrauit: quarum tem.
non modicam partem in vltioris Thebaidis v-
triusque sexus monasteria distribuit: & domesti-
ca negotia ministrorum curæ potissimum com-
mitit,

misit, ipsa autem sacris locis ferē continentē rē
uisis subinde prædiis inhæsit,

*Narratio de S. Iosepho ad verbum cum
titulo præfixo des
cripta.*

Ex Tom. 2. Surii 21. Martii.

DE S. Ioseph patre putatitio Iesu Christi D.
N. de quo etsi sparsim apud SS. Patres ha-
bentur nonnulla, quæ ad eius faciant commen-
dationem, tamen, quia integras historias, vbi fie-
ri potest, edere cupimus, omissis illis pauca dun-
taxat ex D. Bernardo huc adscribemus, ne tan-
tum Patriarcham neglexissemus videamur. Porro lo-
stor non dubitet, tantum fuisse hunc virum quan-
tum esse decuerit, & patrem licet putatitum Sal-
uatoris, & sponsum præstantissimæ virginis. Ne-
cessariò fuit desponsata Maria Ioseph, quando per
hoc & à canibus sanctum absconditur, & à spon-
so virginitas comprobatur, & virginis tam vere-
cundiæ parcitur, quam famæ prouidetur. Quid
sapientius, quid dignius Divina prouidentia?
Vno tali consilio secretis cælestibus & admittit
tur testis & excluditur hostis, & integra seruatur
fama virginis matris. Alioquin quando peper-

**Proxi-
donia
Disu-
na cir-
ca S. Iosephi castitatem coniugalem.**
cisser iustus adulteræ? Scriptum est autem: Ioseph autem vir eius cum esset iustus, eam tra-
ducere noluit: quia sicut nequaquam iustus
esset,

Exempla de Coniugis.

¶ Et si cognitam ream consensisset: sic nihilominus iustus non esset, si probatam innoxiam condemnasset. Cum ergo iustus esset, & nollet eam traducere voluit dimittere eam. Quare voluit dimittere eam? Accipe & in hoc non meam, sed patrum sententiam. Propter hoc Ioseph *Causa* voluit dimittere eam, propter quod & Petrus *paratus* Dominum à se repellebat dicens: Exi à me Domine, *abire* quia homo peccator sum, propter quod *humilio-* & centurio à Domo eum prohibebat, cum dice-*ret*. *cas.* domine non sum dignus, ut intres subtemum meum. Ita ergo & Ioseph indignum & peccatorem se reputans dicebat intra se, à tali & tanta non debere sibi ultra familiare præstari contuberium, cuius supra se mirabilem expau- sciebat dignitatem. Videbat & horrebat Diui- næ præsentiae certissimum gestantem insignem: & quia mysterium penetrare non poterat, volebat dimittere eam. Expauit Petrus potentia magnitudinem, expauit centurio præsentia Maiestatem: Exhorruit nimirum & Ioseph sicut homo huius tanti miraculi nouitatem, mysterii profundita- tem: & ideo occulte voluit dimittere eam. Mi- raris, quod Ioseph prægnantis fess consortio vir- ginis indicabat indignum, cum audias & san- *tam* Elisabet eius non posse ferre præsentiam, nisi cum tremore & reverentia, ait namque: unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me? Id- eo itaque Ioseph voluit dimittere eam. Sed quare occulte & non palam? Ne videlicet diuortii causa *tremor* & re- *heresia* *inqui-*

inquireretur, exigeretur oratio. Quid enim vir iustus responderet populo duræ ceruicis, populo non credenti & contradicti? Si dicere, quod sentiebat, quod de illius puritate comprobauerat,

Ocurr- nonne mox increduli & crudeles Iudei lapida-
runtur rent illam? Quando namque veritati crederent
Iudei- tacenti in utero, quam postea contempserunt **ca-**
ceper- lamitatem in templo? Quid sacerent necdam
fecundis apparenti, cui postmodum impias manus inie-
ni. runt etiam miraculis coruscanti? Merito ergo

vir, ne aut mentiri, aut diffamare cogeretur innexiam, voluit occulte dimittere eam. Sin vero alter quis sentiat, & Ioseph sicut hominem dubitasse contendat, sed quia iustus erat, noluisse quidem habitare cum ea propter suspicionem, nec tamen (quia pius erat) traducere voluisse suspectam, & ideo occulte voluit dimittere eam: breuiter respondeo etiam sic dubitationem illam Ioseph fuisse necessariam, quæ diuino meruit certificari oraculo: Sic enim scriptum est: haec autem eos scilicet cogitante, quod occulte dimitteret eam apparuit ei angelus in somnis dicens: Ioseph filii David noli timere accipere Mariam coniugem tuam: quod enim in ea natum, de spiritu sancto est. Itaque propter istas rationes sponsata est Maria Ioseph vel potius, sicut ponit Euangelista viro, cui nomen erat Ioseph. Virum nominat non quia maritus, sed homo virtutis erat, vel potius, quod iuxta alium Euangelistam, non vir impliciter, sed vir eius datus est merito appellatur quod necessarium putatur. Debuit ergo vir eius appelliari

pellari, quia necesse fuit & putari: sicut & pater
saluatoris non quidem esse, sed dici meruit, ut pu-
taretur esse dicente hoc Euangelista. Et ipse Iesus *Lue. 3.*
erat incipiens quasi annorum 30, ut putabatur fi-
lius Ioseph. Nec vir ergo matris, nec filii pater ex-
titit, quamvis certa, ut dictum est, & necessaria di-
spositione vtrumq; ad tempus & appellatus sit &
putatus. Coniice tamen ex hac appellatione qua-
licet dispensatoria, meruit honorarià Deo, ut pa-
ter Dei & dictus & creditus sit: coniice & ex pro-
prio vocabulo, quod augmentum non dubitas
interpretari, quis & qualis homo fuerit iste Ioseph.
Simul & memento magni illius Patriarchæ
venditi in Aegypto, & scito istius istum non so-
lum vocabulum fuisse sortitum, sed & castimo-
niam adeptum, innocentiam affecutum & gra-
tiam. Siquidem ille Ioseph fraterna ex inuidia
venditus & ductus in Aegyptum Christi venditio-
nem præfigurauit. Iste Ioseph Herodianam inui-
diā fugiens Christum in Aegyptum portauit.
Ille Domino suo fidem seruans dominæ suæ no-
luit commisceri: iste Dominam suam Domini
sui matrem virginem agnoscens & ipse continens
fideliter custodivit. Illi data est intelligentia in
Mysteriis somniorum; isti datum est consicuum
fieri & participem Cœlestium sacramentorum.
Ille frumenta seruavit non sibi, sed omni populo:
Ille panem viuum è cælo seruandum accepit tam
sibi, quam toti mundo. Non est dubium, quin bonus & fidelis homo fuerit iste Ioseph, cui mater
desponsata est saluatoris. Fidelis inquam seruus,

*Ioseph
perfe-
ctus.**Compa-
ratio v-
triusq;
Patri-
archæ
Iose-
phi.*

& prudens, quem constituit Dominus suæ m
eris solatium, suæ carnis nutritium, solum deniq
ue in terris magni consilii coadiutorum fideliss
imum. Huc accedit, quod dicitur suisle de domo
Compa-
natio
en Da-
uid
proge-
nmore
etia O
Maria.
 David. Verè enim de domo David, verè de re
gia stipe descendit vir iste Ioseph nobilis genera
mente nobilior. Planè filius Dauid non degene
rans à patre suo Dauid. Prorsus, inquam, filius
Dauid, non tantum carne, sed fide, sed sanctitate
sed deuotione: quem tanquam alterum Dauid
Dominus inuenit secundum cor suum, cui tun
cui tamquam alteri Dauid incerta & occulta fa
cientiae suæ manifestauit, & dedit illi non igna
rum esse Mysterii, quod nemo principum huius
saeculi agnouit: cui denique datum est quod mul
ti reges & prophetæ cum vellent videre, non vi
derunt, audire & non audierunt: non solum vide
re & audire, sed etiam portare & deducere, ampli
eti, deosculari, nutrire & custodire. Non tan
cum autem Ioseph, sed & Maria descendisse er
denda est de domo Dauid, alioquin non esset
sponsata viro de domo Dauid. Ambo igitur
erant de domo Dauid, sed in altera complectan
veritas, quam iuravit Dominus Dauid, al
tero tamen conscientia & teste adim
pletæ pronissionis.

* *

Exem

*Exemplum S. Abramij, qui nuptiales
exodus tædas & congratulationes, &
hymenæos fuga se his & sponsæ vinculis
eripuit. Ex vita à Metaphraste,
& S. Ephræm con-
scripta.*

Sur. Tom. 2. 16. Martij.

Sabramio iustius dicto secundo Abrahamo fuerunt parentes clari genere, vita autem illustres. & qui ciuitatis & gloria mundana sibi summopere placerent. Cum autem viderent puerum ab ineunte ætate omnem virtutem exercentem, tenebantur quidem vehementi igne in eum amoris & desiderii, sicut natura insitum est, desiderabant verò videre fructus huius pulchri germinis, ut cernentes tanquam imagines filii nepotes sui in eum amoris sedarent vehementiam, & simul successioni generis hoc facerent fundatum. Itaque studebant, ut & filius duceret vxorem, & ad præcipuas dignitates eueheretur. Abrahamo autem nihil horum erat curæ, quia ut *Contē-
Judibrium, & scenicam actionem existimabat, prius
quæ nihilo melius sunt affecta, quam somnium &
umbra.* Celsit verò tandem importunis parentum precibus non tam suo voto, quam communi Dei lege parentum obedientiam exigente. Sex quidem præterierunt dies, ex quo peragebatur

coniuium, & celebabantur nuptiæ, & canebat
hymenæus, septimo autem, in quo eis erat soluen-
dum matrimonium, sit res quædam admirabilis
& quæ vix credi potest. Nam sedebat quidem ad
mensam cum sponsa splendide admodum Abra-
mius tanquam sponsus revera in thalamo suo:
tumultu autem & plausu tota domus perstrepe-
bat, mensæque & conuiuiis erant omnes inten-
telligentia percipitur animarum nostrarum pro-
nibus & sponsus Christus, illarum scilicet, qui

Lux
celsi il-
labitur
eius &
oculis
& pe-
ctori.

funt dignæ thalamis suis, dulci quadam radio ex-
lestis & ineffabilis splendoris sensim immisso in
thalamum, suavi & allicienti luce oculos illustra-
uit Abramii veluti ad se accersens, & ipsum perlu-
cem attrahens. Illius enim animæ aperte a-
mabat pulchritudinem, & volebat eum colloc-
re in longè melioribus thalamis. Huius autem lu-
cis duodecime captus neque cibum neque potum
volebat sumere. Soluto igitur coniuicio, quod au-
de exspectabat, & singulis conuiuis domum reuer-
sis tacite domo egreditur à nullo alio nisi à solo
Deo, qui eum vocabat, visus. Et cum circa duo
stadia abesset à ciuitate, peruenit ad quandam cel-
lam, quæ pulchrè erat posita ad quietem & silen-
tium. Eam autem quam iucunde est ingressus.
Aliquid enim ostenderat ei quæ apparuerat vi-
sio, quod spectabat ad eius habitationem. Paren-
tes absentiae eius non aliam suspiciati causam quæ
constantiam anteà declaratam aduersus nuptias
nusquam illum querunt, nisi in loco aliquo apro-
ad se

Clam
fugie
spōsam
deser-
pens.

ad secessum & silentium, in quo etiam à multis *Inueni-*
quæsitus decimo septimo die demum repertus *sur.*
est. Quos stupore simul & lætitia, & tristitia de-
fixos placidè & benignè allocutus est: Neque tri-
stitia, inquit, affici oportet, neque admirari: sed
Deo potius agere gratias, qui me sapienti quadam
& arcana prouidentia à mundi subtraxit nequi-
tia. Orate ergò amici mei & fratres, ut bonum
eius iugum portem usque ad finem & non onus
eius leue abiitiam, sed semper sequar legem &
voluntatem eius: obtector quoq; vos, ne frequen-
ti vestro accessu meum silentium & profectum
ad meliora obturbetis. Quibus reuerbis obstru-
to æditu domunculae, & relicta fenestella, per
quam panis solum & aqua ei præberetur soli de-
cætero orationi vacabat, & iejunio. Eius porrò
fama excita multitudo particeps eius nonnullæ
benedictionis cupiebat fieri: Dein defunctis de-
cimo anno parentibus delatas ad se diuitias o-
pe cuiusdam amici pauperibus distribuit so-
lo contentus pallio & cilicio ad vestitum, sto-
reæ ad accubitum poculo ad situm aqua restin-
guendam. Nam in hoc ille perpetuò incumbebat, *Vesti-*
ut eius animus occuparetur in nulla re mundana,
sed eum totum semper haberet ad cælum exten-
sum, semperque Iuem & sublimem ad cælestia.
Sed quo magis egebat iis, quæ pertinent ad usum
corporis, eo magis abundabat bonis animæ in or-
be virtutum, qui eum semper circumdabat, sem-
per resplendentem humiliante habens, & chari-
tatem quas cuiuslibet boni matres definit.

Hinc & qualem quidem communiter in omnes ostendebat caritatem: proximi autem salutem semper suæ præponiebat. Quæ verò ex eius labbris procedebant, quam non poterant animam demulcere & attrahere ad virtutem? Nam valde quidem doctè adhortabatur: reprehendebat autem paternè & amanter: mansuetudoque & gratia vndique in eo florebat internam animi constitutionem perfecte aperiens. Merito autem admirabitur quisquam eius in certaminibus fortitudinem & constantiam. Nam cum ante mortem continuos 50. annos transegerit in exercitatione nunquam molliter aut segniter aggressus est labor s., neque quicquam remisit de ei ab initio tradita regula abstinencie, sed perinde ac si ipsi rituales labores recens attingeret, ita ad certamina accedebat quotidie seipsum superans.

SCatarinæ filiæ celeberrimæ & sanctissimæ Brigitte Suuedicæ exemplum rigidæ cum marito continentiae seruat, & insigne humilitatis studium.

Sur. Tom. 23. 2. Martii.

CVm Catarina ad nubiles peruenit annos voluit pater, ut nuberet. Illa, quæ multa in Deum & Christianitatem seruandæ integritatis fiducia pateretur, non reculauit. Nuplì ergo viro no-

eo nobili Egardo, sed ita nupsit, ut ipsum ad societatem nuncupandi Deo voti adduxerit. Itaque iuramento obstricti castitatis perpetui custodes sub pompa saeculari sancta quadam calliditate hosti pudicitiae illusterunt. Nam ne caro infoleceret, cum qua nobis est bellum intestinum, *Solicitor* posteaquam sanctis precibus genoflexionibus *tudo* & vigiliis noctu incubuerant, humi in cubiculo *continerentur* substernebant pannum, capitique cervicalia lingeula, itaque separatim cubabant ne quidem hyeme secus. Mos erat Catarinæ cerebro sponso referre virtutum exercitia, & asperitatem penitentiae, quæ ipsa in sanctissima matre sua Brigitta partim viderat patim ab aliis didicerat, ut ipsi quoque se his conformarent. Itaque vigilis & precibus eiam ieunia adiungebant, ut *leino* in seruitutem redigeretur: A plenisque licetis abstinebant escis: nouerant enim, quanta sit abstinentiae virtus & quippe quæ vitam producat, castitatem tueatur Deum conciliet, profliget Dæmones, illustret intellectum, animum confirmet, vitia expugnet, carnem edomet, Diuini amoris gratiam in hominit pectus inuehat. Nec modò apud Deum gratia florebant, sed tamen apud proximos virtutum exemplis & exercitiis, & gratia bonæ faniæ & optimæ existimationis. Erant vero in eorum familia homines spiritualis vitæ rudes, qui apud Carolum in Catarinæ fratre eam superstitionis insinularent. Ille ductus curiositate clam in eoram eubile ingreditur, videtque eos non voluptati deditos, sed laicis arque

asperis induitos vestibus spreta lecti mollitie humili sciundim cubare. Id ille molestè ferens, vt solent, qui non sapiunt ea, quæ sunt spiritus, tanquam fatuos & superstitiones eos obiurgavit: nec effecit tamen vel sermone vel fannis abstinentia & socordiores. Sed quia castitas corporis sine animi puritate & innocentia non sufficit, Catarina

*Vesti-
tus sim-
plex.*

firmum pudicitia præsidium veram & voluntariam animi submissionem adhibuit. Cæperat tum illa vestium simplicitas, quæ anquitus in ea regione seruata fuerat, mutari in fastum & pompā maxime apud nobiles: ipsa verò id genus vestes pavlatim à se remouit prisci moris tenax, & contemptus contemptrix, quod eius exemplum multæ nobiles sociæ, & cognatæ sequutæ, nec non Caroli fratris vxor initio aliquamdiu pertinax, postea mutantata mente melior. Contigit enim eam Chalmarni in sacello, Mariano cum Catarina precibus insistentem, cum calu obdormisset B. Virginem blando in ipsam, in se verò vultu intuitam, causaque quæsita eam respondisse: & cur non pares consiliis dilecta mihi Catarinæ: Si enim eius exemplo moniturque habitum moresque tuos correxeris, ego te quoque blanditer respiciam. Illa ad se reuersa non immemor dicti & auditilli cō repudiatis superbis vestium ornamenti ad Catarinæ exempla se composit. Dein indignanti ob id fratri & suam ignominiam interpretanti non responsabat: ad laudes verò suas audiendas inuita, quas & vetabat monitis & precibus, vti & cognatorū encomia felicem ob pudicitiam dicti tantum

rentium lacrymis s^ep^e prohibebat. Non multum intercessit temporis ab inito coniugio, & pater eius Dominus Vlpho Gudmarson Nericiæ princeps in senectute bona defunctus in cœnobia Aulastra honorifice tumulatus est. Eo mortuo S. Brigitta coninx Diuinitus monita Romam abiit: cumque de socia & adiutrice solicita esset, Christus ei fidam & piam affuturam addixit. A quinquennali igitur S. Matris ad Romanas arees discessu incredibili filia desiderio eō sequenditenebatur, quod aduertenti & sciscitantⁱ Egardo aperuit. Egardus expensis tum coniugis propositi, accedente Dei beneplacito fufultis, tum flo-^{110.} rentis ipsius ætatis & longi itineris periculis assensu non ita tardè de sumptibus necessariis & comitatu honesto ipsi prospexit. Quo cum frater Carolus offensus minas Egardo permissuro intentaret, commodum accidit, ut eo absente literæ fraternal^e ad manus sororis deuenirent: quibus referatis & lectis, minisque relatis ad auunculum suum Israelem virum potentem, multaque in Deum pietate & prudentia insignem, ab eo iussa est minis non inflecti, fratris animo ad tranquillitatem à se reducendo, qui & plenis humanitate verbis munera ad maturandum iter adiecit. Mox igitur se dat itineri cum D. Gorstano Thumasson Marestallo Suediæ, & aliis duabus Suediæ nobilibus Matronis.

*Memorabilis integritas parentum S.
Hugonis Carthusiani &
Episcopi.*

Sur. 1. April.

Hugo natione Valentiniensis loco iuxta Isaram fluum sito cui castrum nouum nomen est, parentes habuit & secundum tæculi dignitatem non insimos, & quod excellit, sanctitatis prærogativa conspicuos: E quibus Pater Odilo nomine præter alia quam plurima, quæ militari luctu et in habitu laudabiliter gessit vel habuit, veritatis & castitatis amator extitit. Nam & mendacia ingenua mentis affectione religiosis quam plurimis amplius evitabat, & licet duas priore defunctorum citius sortitus fuerit vxores, nullos tamen quod his temporibus & in hac temporum labe præsertim in potentibus monstro simile ducitur, præter uxoris est experrus amplexus. Idemque ipse æuo iam grauis sanctissimo monente filio tanto seruore contempsit sæculum, ut senectutis immemor & delicatae consuetudinis, duras quas Cartusia propter verba labiorū Dei custodit vias, non dubitauerit ingredi. Vbi annis ferè decem & octo in tanta sobrietate, tanta vixit humiliitate, ut cunctis ibidem Deo famulantibus carus, cunctis habetur veneracione dignissimus. Cui via in universæ carnis ingresso (erat quippe fermè iam centenarius) venerabilis affuit filius, eumq; propriis &

*castitas
coniugio
gabii.*

*Amor
in pa-
rentes.*

inun-

inunxit & sacra cōmunione repleuit manibus,
Expletoq; condigna veneratione tam sancto fune-
re obitus diem, sicut & matris, eleemosynis &
piissimis celebrem duxit sacrificiis. Quæ videlicet
venerabilis mater eius, cū post abscessum viri, p̄r̄
rer quē nullum penitus nouerat, vellet & ipsa cun-
cta relinquere, quia fœminarū religiosa rara tunc
erant monasteria, pii filii salubribus instincta mo-
nitis, continentia & Eleemosynis, orationib. atq;
iciuniis ac reliquis sanctis operibus in propria do-
mo, quod reliquum erat, impedit temporis, filios
etiam suos militaribus strenuos actibus ab immo-
deratis, quātum poterat frænabat excessibus. Cui
decubentि ea qua obiit ægritudine optata filii ad
est præsentia, adoranda tradit mysteria, extrema
nō multò post sepulturę soluit obsequia. Hæc au-
tem dicere fuerat solita, quod dum præguans suis
cū ferret visceribus, visum sibi per somnum fuisset
elegantem creasse parvulum, quem listendum
conspectibus sancti in quibus & B. erat Petrus, de-
ferebant in cælum. Hinc factum est eadem admit-
tente, ut discendis applicaretur literis: sperabatur
enim, nec frustra, singularis apud Deum gratiæ fu-
turus & meriti. Amanuit autem studia litterarum
nō mediocriter: propter quæ etiam in exteris na-
tiones profectus multa sustinuit. Inerat quippe illi
& vñq; ad ultimā senectam inesse non destitit ve-
recunda sobrietas, quæ eam & inter suos etiam ne-
cessariorum sæpe cogebat ferre inopiam, dum nec
amicis, si quid eum angebat, pudore victus poterat
confiteri: quo quasi fræno à multis comprimbar-
tur illicitis.

**S. Calliopii matris cura & studium circa
filii salutem, & Martyrum au-
thore Metaphr.**

Ex Sur. Tom. 2. 7. Martii.

*Cura
de ma-
tris fi-
lio.*

*Constā.
tia.
2. T. m.
I.*

Theoclia mater quædam pia ac timens Deum liberalitatè & sanctitate pollebat. Hæc senatrix nupta viro primum sterilis munere Diuino nacta filium patri suo posthumum, quem Calliopianum appellauit. Quo verò tempore persecutio & idololatria vigebant, ipse ad constantiam precibus & ieuniis se armabat: quo ad iudices delato mater persuasit filio, ut declinandi iudicij causa Pergis pamphylis relictis cum auro vestibus & seruis Pompeiopolin Ciliciæ nauigaret. Quo ap pulsus inuenit Maximum præfectum Bacchanalia, & ludos, & choreas, & coniuicia idolis celebrantur, qui eum mox ad idolorytha manducanda coacturus iudicio sisti iussit. Atqui renuenti pro Deo sensus expertes colore Deos præses ait: adolescentia te petulantem reddit & magnos tibi cruciatus parat. Calliopius ad hæc: quin imo, quanto pluribus me tormentis excrucias, tanto mihi ea perferenti corona splendidior texetur, nemo enim coronabitur, nisi legitimè certauerit. Itaque verberibus & igne cruciatus grates Deo agit, qui misslo angelo carbonum vim restinxit. Dum in custodia seruatur, mater hoc cognito 240. seruos libertate & peculio donauit, auro, E- leemo-

leemosynæ argento & vestibus pauperes, possesiōnibus Ecclesiam: & ad filium profecta eum in
in carcere pedibus eius aduoluta cruore abstē-
so confortabat. Cui ille opportunè, inquit, ma-
ter venisti testis futura Christi cruciatuum. Illa
verò beatam ait, me censeo, quia ut Anna dicauī
te sacram munus Domino Christo ut Sara, ob-
tuli te, Deo holocaustum gratum. Dum autem
vsque ad medium noctem preces producerent,
vox auribus allapsa est: Vos estis sancti Dei, &
Christi confessores euersoresque Idolorum, qui
patriam & pecuniam reliquistis, ut cum Christo
pater emini. Exorto sole denuo monetur filius,
ni in crucem agi velit, idolis cultum adhibere. at
monitis constantior in crucem agi quinta fabba-
torum Paschæ iubetur. Quo mater cognito V-
nummos ministris dedit, ut eum deorsum cruci-
figerent: eo igitur die & modo crucifixus die pa-
rasceues animam egit: & vox de cœlo audita est:
veni ciuis Christi, & cohæres sanctorum Angelo-
rum. Mater corpus complexa filii, & Christum
collaudans in eius complexu spiritum reddidit:
& ambo à fratribus in loco sacro sunt sepulti.

*Testi-
moniū
Dei.*

*Exemplum SS. Martyrum coniugum Vi-
talis & Valeriæ, qui fuerunt parentes
SS. Geruasii & Protasii referente
Damiano.*

Ex Tom. 2. Sur. 25. April.

Pet.

PErpendite fratres mei. Vitalis inuictissimus miles Christi, quam forte pectus habuerit, qui defui periculo omnino securus de alieno sollicitus vno verbi telo & inimicum perculit, & claudicantem iam inflato vulnere solum, ut surgeret tetigit: Cum enim, ut vera refert historia, post nimia tormenta Vrsicinus capitalem sententiam euadere valuisse, acclamauit vitalis noli Vrsicinē medice, qui alios curare consueisti teiplum æternæ mortis iaculo vulnerare, quo hortate pariter & doctrina & infirmum intus fortiter erexit, & foris contra aduersa viriliter confirmauit: Hæc est enim sanctorum consuetudo, ut ope ipsorum periclitati insurientes hostes patiendo despiciant, infirmantes metuant, ne metuendo mortem vitam funditus perdant, dum illinc iaculis aduersantia pectora sor-

Prepa- diunt, hinc scuto opposito debiles tuentur. Sed
ratio ad quisquis in campo certaminis vult fortiter agere,
pugnā. curet necesse est in pace domestica se custodire, in otioque se frequenter exerceat, ne ignarus pugnandi incaute ad bella prorumpat, ne rudis & imperitus cum doctiore congressus ante victoriā vicitus abscedat, ad quam ante totis nūibus anhelabat. Neque enim credendum est, quod B.
Vitalis religiosè viuere, & in primis, Dco seruire tū cæperit, cum ad Agonem Martyrii persecutoris illum crudelitas euocauit: quietus enim in se metipso quod erat continuit, commotus ad notitiam omnium odorem suæ fortitudinis aspergit.

Vale- Testes sint eius virtutes, & domestica discipline
ria vir-
BRICCS.

vxor & filii. Illa enim audita morte Vitalis non timuit insidias auarorum, vel vim potentium, nec periclitata ob viduitatem bona in tuto colligere & locare curauit, sed ad funus marito curandum Mediolano Rauennam longo satis itinere properauit, in quo cum incidisset in Idololatras Syluano sacrificantes ad idemque scelus prouocaretur, ita ab eis maectata est, vt vix illam seminecem sui homines ad Mediolanensem Vrbem perducerent, sicque intrà triduum migraret ad dominum. Quæ si à viro studere auaritiae dicidisset, non omnia sepusturæ eius postposuisset: si luxuriosis cum ea vfa fuisset conuiuiis, studior laetitudinis reficiendæ fuisset, quam cædis de-
in adeundæ. At in quo nam curriculo filii de- *Filioris*
certarunt? Hos vnuſ deuincit amor, hi de popu- *virtutis.*
losa vrbe faciunt eremum, diuersorium habitandi *tes.*
vertunt in oratorium, non vt alii adolescentes, luxuriosa licentia disfluunt, nec haereditatem voluptatis seminarium constituunt, non equestris decursus, non compti vestitus, non glorioſi apparatus & nominis. De tota mundi latitudine vnam sibi glebam angustissimi carceris eligunt, vbi collectis à vanitate mundi vndique sensibus solam creatoris sui speciem me dullitus contemplantur.
Huius more & desiderio succensi tam diu persi-
stunt, donec glorioſa parentum vestigia se-
cuti pro fide Christi martyrio
coronantur.